

UTDANNINGSMELDING 2013

Det Samfunnsvitenskapelige fakultet har i brev datert 16.01.2014 bedt instituttene om å utarbeide utdanningsmelding for 2013. Forslag til utdanningsmelding fra Institutt for økonomi følger her:

Oppfølging 2012

- *Hvordan har instituttet fulgt opp prioriteringer og problemstillinger fra utdanningsmeldingen 2012?*

Ett av instituttets prosjekter for 2013 var å endre strukturen i masterprogrammet slik at valgemnene ble samlet på våren og de obligatoriske emnene på høsten. Dette ville både gjøre planleggingen av undervisningen enklere, samt forenkle problemstillinger som utveksling for studentene. Denne endringen ble meldt gjennom studieplanendringene høsten 2013 og gjennomføres i løpet av 2014.

Instituttet gjennomførte som planlagt et rekrutteringsmøte for masterprogrammet våren 2013. Møtet var godt besøkt, og flere av de oppmøtte søkte seg også inn på masterprogrammet foran høsten 2013. Et slikt møte vil bli gjennomført også våren 2014.

Studiekvalitet og læringsmiljø

- *Hvilke studiekvalitets- og læringsmiljøtiltak har instituttet jobbet med i 2013?*

Instituttet vedtok i 2013 endringer i masterprogrammets struktur, hvor de obligatoriske fagene ble lagt til høsten og de valgfrie til våren. Disse endringene implementeres i 2014. Instituttet har i løpet av 2013 videre diskutert masterprogrammet og profesjonsstudiet, og kommet med forslag til endringer. Disse er beskrevet senere i utdanningsmeldingen.

Instituttet har fått tilbakemelding fra studentene at lesesalene er for kalde, bortsett fra den minste lesesalen som er for varm. Dette er et gjentakende problem på instituttet, og har vært innrapportert flere ganger. Det vil igjen bli tatt opp med eiendomsavdelingen.

Tilbakemeldingene fra studentene på studietilbudet har vært generelt god.

- *Hvilke studiekvalitets- og læringsmiljøtiltak vil instituttet arbeide med i 2014?*

Instituttet har tidligere ikke hatt bestemte personer med overordnet ansvar for hvert enkelt studieprogram, ansvaret har ligget på instituttstyrer. Slike programansvarlige skal utnevnes våren 2014.

Særlig på profesjonsstudiet er en slik rollefordeling viktig, da programmet opplever stort frafall og behøver kontinuerlig oppfølging. Instituttet vil jobbe videre med å kartlegge frafallet, og sjekke nærmere hvor studentene faktisk blir av. Dette var ett av elementene programsensor særlig pekte på i sin rapport av profesjonsstudiet.

Evaluering

- *Oppsummer arbeidet med evaluering av emner og programmer ved instituttet i 2013 og kommenter følgende*

Emnene evalueres hvert semester av studentene ved hjelp av spørreskjema, som igjen blir gjort om til rapporter som overleveres instituttleder. Tilbakemeldingsprosenten avhenger av antall studenter som møter opp til siste time. Det lages enkeltrapper på hvert emne, i tillegg til en samlerapport for alle emner som har blitt holdt i løpet av semesteret. Enkelte av emnene får en ytterligere evaluering av emneansvarlig, og det lages deretter en emnerapport som publiseres i studiekvalitetsbasen. Studentenes tilbakemelding på undervisningstilbudet er gjennomgående positiv.

Instituttens studieprogrammer evalueres etter planen hvert år av en programsensor. Det har vært et par år med manglende programevalueringer, men instituttet skiftet ut sine programsensorer i løpet av 2013, og de nye programsensorene har allerede levert sine første rapporter for alle instituttets programmer.

- *Har instituttet fulgt opp sin plan for evaluering av emner i 2013 og publisert emnerapporter i Kvalitetsportalen?*

Institutt for økonomi oppdaterte i 2013 sine rutiner for emneevaluering. Det ble lagt en plan for hvilke emner som skulle evalueres og legges inn i kvalitetsbasen hvert semester. Instituttet har forholdt seg til denne planen når de har publisert emneevalueringer på kvalitetsbasen, med noen justeringer. Selve planen for evaluering er også lagt ut på kvalitetsbasen.

- *Hvordan har instituttet arbeidet med å inkludere evaluering og oppfølging av læringsutbyttene i studentevalueringer, emnerapporter og programsensorevaluering i 2013?*

Læringsutbyttene har et eget spørsmål i evalueringsskjemaene studentene får. Imidlertid er dette sannsynligvis ikke nok for å få gode svar på oppfyllelsen av disse, og instituttet planlegger dermed å inkludere de konkrete målene på selve spørreskjemaet fra og med våren 2014.

- *Beskriv instituttets planer for evaluering av emner og programmer i 2014*

Instituttet har en fastsatt plan for emne- og programevaluering, og vil forholde seg til denne. Dette innebærer evaluering av hvert studieprogram og utvalgte emner.

Utdanningsaktivitet 2013

- *Forholdet mellom søkertall og opptakstall på bachelor- og masterprogrammer i 2013 og opptakstall sammenliknet med tidligere år.*

Opptakstall Master

	2010	2011	2012	2013
Søkere	82	113	130	131
Tilbud	45	49	49	59
Møtt	35	27	28	29

Opptakstallene i 2013 på masternivå er tilsvarende tallene fra årene før. Det ble i 2013 sendt ut noen flere tilbud enn årene før, noe som skyldes at det ved høstopptaket ble sendt ut tilbud i to runder etter at responsen på første runde var lavere enn ønsket.

Tendensen med at svært mange som får tilbud om plass velger å ikke benytte seg av det gjentar seg i 2013.

Søkertall/1. prioriteter/Opptakstall bachelor

	2010	2011	2012	2013
Bachelorprogrammet	1732/203/123	1819/221/120	1823/198/124	1967/249/126
Politisk økonomi	596/31/23	559/31/26	617/41/21	549/34/27
Profesjonsstudiet	635/26/20	578/42/28	648/41/29	612/35/25
Årsstudiet	662/58/23	769/69/33	762/89/31	784/70/25

Søker- og opptakstallene på de andre programmene holder seg relativt stabile fra år til år. Instituttet er fornøyd med søkertallene, og de høye tallene fører også til at poengsnittet for å bli tatt opp er høyt (rundt 48 for førstegangssøkere og 50 for ordinære søkere). Vi tolker dette som et uttrykk for at våre studieprogram har et godt omdømme.

- *Kandidatproduksjon ved instituttets master- og bachelorprogrammer i 2013 sammenliknet med tidligere år.*

Kandidatproduksjon				
Nivå	2010	2011	2012	2013
BASV-SØK	63	52	62	61
BASV-POLØK	3	7	8	4

MASV-SØK	23	31	25	20
PROF-SØK	6	5	4	7
Sum	95	95	99	92

Kandidatproduksjonen i 2014 er noe svakere enn årene før, men det er snakk om svært lite. Nedgangen skjer hovedsakelig på masterstudiet.

Både profesjonsstudiet og bachelorprogrammet i politisk økonomi sliter med høyt frafall og dermed en viss variasjon i antall ferdige kandidater fra kull til kull. Det er likevel verdt å merke seg at det kun er halvparten så mange ferdige kandidater i politisk økonomi i 2013 som i 2012.

- *Antall studenter på utveksling i 2013 og andel av totalt antall studenter på instituttets programmer.*

24 av instituttets studenter reiste på utveksling i løpet av 2013, ifølge DBHs tall. Instituttet ønsker å sende studenter til utlandet på utveksling, og jobber dermed for å øke dette antallet.

- *Studentaktiv forskning: I hvilken grad blir studentene knyttet opp mot forskningsprosjekter og forskningsgrupper ved instituttet?*

Gjennom masteroppgaven, ECON390, får studentene god kontakt med forskningsmiljøene på instituttet. Emnene ECON370 eksperimentell økonomi og ECON343 empirisk forskningsdesign gir studenter på masternivå innblikk i konkret forskningsarbeid.

På bachelornivå har det ikke vært spesielle tiltak for å knytte studenter opp mot forskningsprosjekter. Derimot er opplæring i kvantitative metoder et viktig element i bachelorutdanningen, og dette danner et viktig grunnlag for deltakelse i forskningsprosjekt senere i studiet.

- *Hvordan ble det arbeidet med alumnusportalen og andre alumnustiltak ved instituttet i 2013? Kva er planene for arbeidet i 2014?*

Instituttet ansatte høsten 2013 en ny førstekonsulent – Viktoria Schrøder – som har fått ansvaret for instituttets alumnussider. Instituttet har hatt møte med fakultetets alumnusarbeider Hanne Kvilhaugsvik, og skal trappe opp aktiviteten på alumnussidene.

UiB arrangerer alumnidagene 2014, og institutt for økonomi holder et alumniarrangement den 9. mai i forbindelse med dette. Ytterligere arrangementer er for øyeblikket ikke planlagt.

Internasjonalisering

- *Oppsummer kort instituttets arbeid med internasjonalisering av utdanningen 2014*

Institutt for økonomi har ikke egne internasjonale program, og en konsekvens av dette er at det er relativt få engelskspråklige kurs på instituttet. Målsetningen til instituttet er å kunne tilby 30 studiepoeng engelskspråklige emner hvert semester, slik at studentene som kommer til UiB via våre økonomi-avtaler skal kunne studere samfunnsøkonomi tilsvarende et fullt semester. Internasjonale studenter har også anledning til å ta fag ved NHH dersom de ikke finner instituttets tilbud tilstrekkelig.

- *Hvilke problemstillinger er aktuelle ved instituttet når det gjelder internasjonalisering av utdanning i 2014?*

Institutt for økonomi knyttet ingen nye avtaler med andre universiteter i løpet av 2013. Instituttet har allerede en stor Erasmusportefølje, og det er snarere i instituttets interesse å gjøre denne noe smalere. Det ble i utdanningsmeldingen for 2012 gitt beskjed om at studiekonsulentene skulle delta på en tur til Benelux-regionen for å se etter nye avtaler, men denne turen ble ikke gjennomført fra instituttets side da det ikke lot seg gjøre å avtale nok besøk på forhånd.

Etter- og videreutdanning

- *Oppsummer kort aktiviteten knyttet til instituttets etter- og videreutdanningstilbud i 2013 (hvis aktuelt).*

Instituttet tilbyr hvert år ett etter- og videreutdanningsemne: Heløk610 Helseøkonomi. Dette ledes av Egil Kjerstad og har god deltakelse. Det er ingen planer om endringer i dette EVU-tilbudet.

Endringer i studietilbudet

Høsten 2013 ble det meldt inn et nytt emne på masternivå – ECON333 Makroøkonomi og finans. Dette kurset holdes våren 2014 for første gang.

- *Planlegger instituttet å opprette eller legge ned studieprogrammer i løpet av 2014?*

Instituttet er med i to samarbeidsprogrammer på SV-fakultetet: bachelorprogrammene i utviklingsstudier og politisk økonomi. Begge disse programmene har hatt problemer med høyt frafall og manglende kommunikasjon mellom de involverte instituttene, og fremtiden til disse er usikker.

Institutt for økonomi har det administrative ansvaret for bachelorgraden i politisk økonomi. Det har i løpet av 2013 blitt arrangert flere møter i programstyret og fagutvalget hvor programmets utforming har blitt diskutert. Fra Institutt for

sammenliknende politikk har det vært signalisert et mulig ønske om å legge ned programmet. Saken ble diskutert på møte mellom instituttlederene høsten 2013, og det var enighet om at dette tas opp igjen i forbindelse med Utdanningsmelding 2013. Det foreligger nå en ny rapport fra programsensor, og Institutt for økonomi ønsker å bruke denne som grunnlag for en drøfting av programmet, og dets videre eksistens. Instituttet ønsker å videreføre programmet.

Studieprogrammet i utviklingsstudier administreres fra Institutt for sosialantropologi, som har gitt beskjed om at de trekker seg fra programmet. Det betyr at programmet enten må restruktureres, eller nedlegges. SV-fakultetet har fått opplyst at studieplassene knyttet til programmet kan beholdes av fakultetet. Det erkjennes at studiet har problemer. Institutt for økonomi ønsker imidlertid en restrukturering av programmet heller enn nedlegging. Vi ser det som naturlig at instituttet medvirker i et endret eller nytt studieprogram. Instituttet vil videreføre sitt nåværende kurstilbud i utviklingsstudier, og dersom instituttet ikke blir delaktig i et nytt studietilbud, er instituttet sin vurdering at vi tilføres vår andel av studieplassene på programmet.

Planer 2014

- *Hva ønsker instituttet å prioritere i sitt arbeid med utdanning i 2014?*

Instituttet har planer om ytterligere endringer av masterprogrammet. Instituttet ønsker å utrede mulighetene for å endre størrelsen på selve masteroppgaven fra 60 til 30 studiepoeng. En slik endring anbefales av programsensor. I forbindelse med dette vil vi også introdusere et emne studentene skal ta før selve masteroppgaven, der man jobber frem en problemstilling og et forskningsdesign. Studentene har etterlyst et slikt emne uavhengig av om masteroppgaven endrer omfang.

Dette er omfattende omlegginger som vil ha konsekvenser også for profesjonsstudiet. Flyttingen av de obligatoriske fagene til høstsemesteret har redusert behovet for valgemenner på masternivå dette semesteret, men ved en omlegging til ovennevnte vil dette behovet melde seg igjen.

I tillegg til dette vurderer instituttet å gå over til å kun ha ett masteropptak i året. Vår opptaket er som regel veldig lite i omfang, og med de foreslåtte endringene i studieløpet vil det være enklest for instituttet å samle opptaket til kun høsten. Dette er også i takt med den generelle utviklingen på fakultetet, hvor det har blitt stadig færre institutter med to årlige masteropptak.

- *Fakultetet ønsker å se nærmere på førstesemesterstudiet i bachelorutdanningen i 2014. Har instituttet planer for endringer i dette studietilbudet?*

Faget ECON216, miljø- og ressursøkonomi, skal flyttes ned på 100-nivå, og bli et supplement til de tre eksisterende emnene på 100-nivå som tilbys på

høstsemesteret. Studentene på instituttets programmer vil dermed få et bredere tilbud av valgemner på førstesemesteret.

Jan Erik Askildsen
Instituttstyrer

Fredrik Sagafos
Studiekonsulent